chaque année, A I Assemblée de la Commander-e.

22. Les Com:ents ne peuvent se donner de Régles particuliéres; ils sont régis par les
Regles de I'Ordre, les Lois, les Décrets, ainsi que les actes de leur Zangue, de leur
Bailliage et de leur Commanderse.

23. Les Chevaliers sont choisis parmi les Novices-Ecuyers.

24. Les Novices-Ecuyers ( Novitii Armigers) sont choisis parmi les Postulants.

~ 25. Clest en Conmvent, sauf le droit des Princes, que les Chevaliers et les Ecuyers
sont admis, conformément au chapitre XXII, et que les /Novices sont recus et les
Chevaliers consacrés conformément au rituel..

26. Suit-le voeu que les Chevaliers prononcent en Comvent, sauf le droit du
Magistére, et qu'ils signent de leur sang :

In nomine Patris +, et Filvi +, et Spiritis + Sancts.

Ego N... N...(Nomsdereligion et de famille), Ordinis Templi Militiee Sanctememet-

tpsum ad preesens et in cevum devovens, liberé solemniterque Obedientice, Paupertatis
et Castitatis sicut et Fraternitatis, Hospitalitatis ac Preeliationis Votum suscipere
profiteor. '

Quo voto firmam et non quassabilem edico voluntatem ad Religionis Christiance,
Ordinis Templi Commilitonumque causam, tutelam et honorem mazima
tllustrationem et ad Templi Sepulchrique Domini Nostri Jem-Chm'stz’, Palestince
Orientisque Terrce ot Patrum dominiorum recuperationem, gladium, vires vitamque
e sinqula alia mea tmpendends.

Regulce Saxcri Patis Bernarot, Charice Transmissionis, Regulis, Legibus, Decretis,
singulisque aliis actis, secundum Ordinis Statuta emissis, me submitlonds, nullos
Equites creaturus; nullosve titulos aut gradus ritusque et usus Ordinis proditurus,
nist patuerit ex Statutis licentia ; omns denique modo, sive in Ordinis domibus,
stve foras, et in quocumgque vilce statu PRINCIPIBUS omnibusque et singulis in Militic
Superioribus absolutée obediturus.

Sic Fratres meos Equites Templi, Sororesque Equitissas in charitate habends ut
tpsos Fratrumque Viduas et Liberos sicut et Sororum Liberos, gladio, concilio, -copiis,
optbus, auctoritate 5 singulisque rebus meis adjuvem ; Illosque semper et ubique, nullo
casu exceplo, cutvis Commalitonum Templi non consorti preeferam ;
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Prios peregrinvs tuends, captivorum propter Crucem infirmorumque et pauperum
subsidio simul el solatio inserviends.
- Infideles et incredulos, ezemplo, virtute, bonis opertbus, alloquitsque suasorus
oppugnands : in Infideles autem et Incredulos gladio Crucem aggmdoenles propler

Crucem gladw preeliand.

Ab omni impudicitic abhorrends, et ad nullam carzis operam nist debutam tantim
cum uzore legitima accedends.

Tandem,apud singulas quas adibo Gentes tpsarum salvo Religionss Ordinisque jure,
legibus et moribus obtemperandsi, Gentibus vero hospilakitate et amicitic Ordinem
colentibus Civis et Equitis Fidelissimi sacra officia preestands.

Hec sic coram Equitibus huicce Conventui adstantibus voveo aLta vock, pico ef
vOvERE PROFITEOR. Quod Votum sanguine meo subsigno et confirmo atque in Tabulas
Conventuales iterum scribho et subsigno, subsignantibus supra dictis lestibus.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritus Sancto. AMEN.

« Au nom de Dieu, Pere t, Fils t, et Saint t Esprit, je soussigné ( Noms de Religion et de Famille) me
consaerant dés & présent et pour toujours 2 la Sainte Milice du Temple, déclare librement et solenneltement
faire veeu d’obéissance , de pauvreté et de chasteté, comme aussi de fraternité, d'hospitalité et de combat.
» Par ce veeu, j'émets la volonté ferme et inébranlable :

» De consacrer mon épée, mes forces, ma vie et tout ce qui m’appartient a la cause, a3 'honneur
et a la défense de la Religion chrétienne, de I'Ordre du Temple et de mes Fréres d’armes, a la
Récupération du Temple et du Sépulcre de N.-S.-J.-C., de la terre de Palestine et d’'Orient et des
Domaines de nos Péres.

» De me soumettre & la Régle du Saint Pére Bernard, ala Charte de Transmission, aux Régles, aux Lois,
aux Décrets et a tous les autres Actes émis et promulgués selon les Statuts de 'Ordre; de ne créer aucuns
Chevaliers,, de ne communiquer aucuns titres , grades, rites ou usages de I'Ordre, a2 moins que cette faculté
ne me soit accordée et déléguée par Lettres-Patentes conformément aux Statuts : enfin, d'obéir en toute
maniére et d’'une maniére absolue , soit dans les Maisons de 'Ordre, soit dehors et dans tout état de la vie,
a ce que m’'ordonneront pour le bien del'Ordre et son serviceles Princes Souverains de I Ordye et chacun
de mes supérieurs dans la Milice.

» D'avoir et tenir en charilé mes Fréres les Chevaliers du Temple et mes Saeurs les Chevaliéres, de
maniére 2 les aider et soutenir eux, les Veuves et les Enfants des Fréres et Sceurs, de mon épée, de mes
conseils, de ma fortune, de mes moyens, de mon autorité et de tout ce qui est 2 moi, et de les préférer
toujours, partout et dans tous les cas, sans en excepter aucun, a quiconque ne tient pas a la Chevalerie du .
» Temple.

» De protéger les pieux Pélerins, de secourir, consoler et soulager les captifs pour la cause de la Croix, les
malades , les infirmes , les blessés et les pauvres.